

**UCZESTNICY POSTĘPOWANIA  
O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO**

**WYJAŚNIENIE nr 4  
DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 24 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2018r. poz. 1986 z późn. zm.) Powiat Ropczycko-Sędziszowski działając jako Zamawiający informuje, że złożone zostało zapytanie do specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu przetargowym na zadanie pod nazwą: „Zabezpieczenie osuwiska w m. Wiśniowa, gm. Iwierzycy przy drodze powiatowej Nr 1340 relacji Bystrzyca – Nowa Wieś wraz z odbudową drogi w km 0+300 – 0+530”

**Zamawiający przekazuje do publicznej wiadomości treść zapytań  
wraz z wyjaśnieniami zamawiającego, które stanowią integralną część SIWZ**

**Pytanie nr 1:**

Prosimy o udostępnienie kosztorysu w wersji edytowalnej. Niektóre pozycje opisowe zostały przycięte.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dysponuje wersją edytowalną przedmiarów oraz kosztorysów. Zamawiający nie udostępnia kosztorysów Inwestorskich. Przedmiary, którymi dysponujemy zostały udostępnione i Zamawiający nie potwierdza, że zostały przycięte. W przypadku niewystarczającej czytelności kosztorysów prosimy o podanie konkretnej pozycji celem wyjaśnienia.

Jednocześnie Zamawiający zwraca uwagę, że zgodnie z zapisami pkt 14.10 siwz Wykonawcy na etapie składania ofert nie są zobowiązani do składania kosztorysów ofertowych. Kosztorys będzie wymagany od Wykonawcy, którego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza.

**Pytanie nr 2:**

Prosimy o jednoznaczne wskazanie wytrzymałości gruntobetonu kolumn i pali Jet Grouting. Specyfikacja techniczna mówi o wytrzymałości powyżej 5 MPa , zaś PW powyżej 3,6 MPa.

**Odpowiedź:**

Wymagana wytrzymałość gruntobetonu powyżej 3,6 MPa, zgodnie z częścią opisową.

**Pytanie nr 3:**

Zwracamy się z prośbą o podanie jednoznacznej długości kształtownika stalowego do zbrojenia pali Jet Grouting.

**Odpowiedź:**

Minimalna długość zbrojenia w palach 8,8 m.

Pytanie nr 4:

Prosimy o informację czy istnieje możliwość całkowitego zamknięcia drogi na okres prac związanych z wykonaniem kolumn i pali Jet Grouting? Pragniemy zauważyć, że podczas wykonywania pali i kolumn Jet Grouting ciśnienie podawanego zaczynu dochodzi do 400 bar. Z uwagi na bezpieczeństwo wykonywanych prac, należałoby drogę zamknąć całkowicie by nie dochodziło do niebezpiecznych sytuacji: utraty zdrowia i uszkodzenia mienia (tj. przejeżdżających samochodów, pieszych).

Odpowiedź:

Brak jest możliwości całkowitego zamknięcia drogi na czas realizacji prac. Przed przystąpieniem do prac należy opracować m.in. Projekt Technologiczny oraz Instrukcję Bezpiecznego Wykonania Robót w celu zabezpieczenia przed przypadkowym uszkodzeniem mienia lub utratą zdrowia osób. Bezpieczne prowadzenie prac należy do obowiązków Wykonawcy.

Prosimy o uwzględnienie powyższych wyjaśnień przy przygotowywaniu oferty przetargowej

Do wiadomości:

Wszyscy uczestnicy postępowania

  
(podpis: Kierownika Zamawiającego  
lub osoby upoważnionej)